## II. (VIII/IX. Jh.)

## DER EGINO-CODEX DES DOM ZU VERONA.

f. 23<sup>b</sup> (Lage I f. 1<sup>b</sup>: in schw. Kapitalen):  
 Arbiter | excelsi | poli pater | futuri seculi | egino  
 presuli | tuo famulo | redde merce | dem optimam |  
 qui hunc | librum scri | bere iussit || scae quae ma  
 tris tui jili | mariae | cui te auc | tore praesedit |  
 tradidit aeclesiae | cuique vitam | tribuas aeter  
 nam | salus<sup>tem</sup> que | perpetuam | (hierunter ein  
 leerer Rest des Blattes abgeschnitten).

f. 18<sup>b</sup>, 24<sup>a</sup>, 25<sup>b</sup>, 19<sup>a</sup> die vier Blattbilder (in  
 Farben und Gold).

f. 20<sup>b</sup> (in rot grün gelb ausgetupften Kapi  
 talen) sea trinitas est cooperatrix virtutum. opitu  
 lante eadem trinitate. incipit prologus voluminis  
 huius operis.

1 Dum precepta divina tractamus. dumque  
 apostolica doctrina rimamur. ad implenda ma  
 iorum precepta iura (iure geb.) caritatis con  
 stringimur. Pro qua de re ipsa que nescit ti

mere cogente caritate. Promptissima cupiens vene  
 5 rabilibus patribus obtemperare voluntate, Quia id  
 me fieri iusserunt. quamquam pauperculus ingenii.  
 hoc opusculum indoctus adsumpsi, Et revolvens  
 paginas librorum venerabilium catholicorum pa  
 trum. quas divinitus inspirati. ex divinis scriptu  
 10 rarum fontibus haurientes ediderunt, Et ex ipsis  
 huic (zugleich u in o geb.) volumen prona condere  
 studii voluntatem, | (20<sup>b</sup> 2) ut quidquid in sol  
 lemnitatibus xpi domini nostri apostolorumque  
 eius. ac martyrum et confessorum pertinentib; 15  
 (also pertinet) causasque rationabilium ex eorum  
 dictis mira ||| biliter fulgent. quidre copiosum  
 est, Vel quod super prophetarum raticinia ob  
 tecta obscuritate videntur. seu super evangelicam  
 veritatem. nec non et apostolicam doctrinam ad 20

s Et revolvens .. hier beg. Mon. || 10 quasi Ben. || 11 et  
 ex ipsis hunc volum Mon. Ben. || 13 studii voluntate MB. ||  
 15 pertinentibus MB. || 17 fulgent MB. || 18 quod MB. ||  
 19 evangelica veritate MB. || 20 apostolica doctrina MB.

instructionem christianorum. a predictis patribus tractatum est, Quamvis tam multa sint ut in uno volumine nequeant comprehendi. verum tamen quod sufficienter credimus abundare uno in corpore  
 25 quidquid luculentius invenire potui. in quantum repperi adgregare curavi, Ut quisquis ad laudem et nomine salvatoris nostri domini ihu xpi ad confirmandam fidei stabilitatem promere voluerit sermone. laborem sibi amputet, Nec per plurimas  
 30 requirendo paginas. itinerando (so) lassescat. hic sufficienter inveniet quod repperire desiderat, Nam cum omnis scriptura divinitus inspirata. ut ait apostolus. utilis sit ad docendum. ad erudiendum. ad institutum. ut perfectus sit homo dei. ad omne  
 35 opus bonum instructus, Et quaecumque sunt actenus scripta. ad nostram doctrinam scripta sunt. Ut per patientiam et consolationem scripturarum spem habeamus. Ita ex predictis scripturarum montibus per (so) singulis festivitibus quod ap-  
 40 tum ex his. vel competens | (f. 21<sup>a</sup> 1) esset. ex plurima excerpse volumina. et quodammodo distinctissime collocari, Incipiens itaque a natiuitate xpi. in vigiliis de nocte, Et deinceps sequentibus festivitibus ecclesiae oportunitate omnia secundum  
 45 suam tempus legenda in suo ordine collocari, Id est. in primis de incarnatione. et xpi natiuitate. ut catholica fides. inconcussa firmitate ab omnibus teneatur. Ut rerum deum et rerum hominem in una persona absque ulla ambiguitate xpiana  
 50 religio inseparabiliter credat, Deum ||| sanctorum epiphaniarum die. quod est apparitio xpi. de magorum munera et gentium vocatione. necne et de crudelitate herodis. et quod omnium martyrum. fore. pro xpi nomine sanguis esset fundendus,  
 55 Item in capite quadragesime de abstinentia sanc-

22 tam (tamen B) . . . sint MB. || 22 ut om. M. || 24 habundare B. || 27 dni nri MB. || 28 ad firmandam B. || 29 sermonem M (-nem B). || 30 iterando MB. || 35 actenus ebenso MB. || 38 & (statt ex) MB || 39 montibus p MB. || 41 plurima e. volumina ebenso MB. || 45 s. tempus suum B. || 50 relegio B. || 50 Deum (so MB) || 51 diem MB. bis quod est reicht M. || 52 munera auch B. || 52 nec non B.

tarum et sobrietate, Item in quadragesima de patientia. de remissione inimicitarum. vel alia plurima. que ad sanctitatis pertinet (so) continentiam, Rursum de passione secundum carnem. vel resurrectionem secundum divinitatem, Seu et  
 60 de gloriosa ascensione. et in dextera patris. filii consedente persona, Et inseparabili deitate cum eo et cum spiritu sancto. equaliter in secula seculorum regnante, Et in quinquagesime pentecosten |  
 (21<sup>a</sup> 2) de adventum in discipulis, In igneis linguis 65  
 sanctum descendisse spiritum, Hæc enim et alia que infra tenentur vel secuntur. ob multorum equidem utilitatem. iussioni obtemperans. in hoc corpore adgregare curavi, Veluti ex plurimis pretiosissimis opibus plenum thesaurum. et quasi  
 70 ex auro splendidiua gratissimæque verba, Vel ex argento luculentissima eloquia domini eloquia (so) casta igne examinata, Seu ex pretiosissimis margaritisque gemmarum. refertus hic repperatur thesaurus xpi. Te denique oro legenti. ut si ali-  
 75 quid preterii. quod minus studiose gessi. per luculentum tuum ingenium. suppleantur ea que desunt, Et non ut emulus vituperes. sed ut benivolus emendes, Quia sicuti naviganti portus. ita mihi indocto. optabilis fuit novissimus versus, Illud 80  
 tamen. humile præce depono. ut in cuius hoc volumen manu devenerit. pro me ultimo. dei clementium exorare non pigeat, Ut quam diu subsisto. dei faciam voluntatem, De carne iturus. perfrui vitam merear beatam, 85

(in farb. Kap. wie oben) *Explicit prologus incipiunt capitula omeliarum in festivitibus sanctorum.*

Auf 6 Spalten (f. 21<sup>b</sup> 1 — 22<sup>b</sup> 2) folgt nun das Verzeichniss von 212 Reden:

I. In vigiliis natalis domini sancti agustini. (darunter II. Item alia u. s. f. bis)

XVII. Item in eodem natali domini sancti

54 pro fehlt B. || 55 de abstinentia bis quadragesima fehlt B. || 57 de pat. de pudicitia. de remissione . . . B. || 58 pertinent B. || 60 resurrectione . . . B. || 61 gloria ascensione B. || 64 quinquagesima B. || 65 adventu B. || 67 secuntur: bis hier B.

pape leonis (XVIII. Item cuius supra. XVIII. Item eiusdem. XX. Item alia u. s. f. bis)